PREFEITURA MUNICIFAL DE MATINHOS
SECRETARIA MUNICIFAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006 NOTA DE EMPENHO
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br
N° do EmpenholTi
007 6§2/1ém0rd1narlo Orcamentario
ORGAO u IDADE ORGCAME NT
9-SEC. M. DE TUR., ESPORTES E DESEN] OORDE NACAO DAS ATIV ESPORT COMPE
ooy 27-812.0107.2.043.3390.48.01.10 AUXILIOS A PF - NAO VINCUL4N,CONTA 5074
CREDOR CPFICNPJ
10061-SONIA APARECIDA CENCI 880.372.829-53
EmmmxoRUA HCJ RES BERTIOGA 226 CURRHLWE - cioabATINHOS PR
LICITACAO NUMERO SOLICITAGAO PROC. COMPRA EMISSAO
Naoc se Aplica SEC TUR 16:.10.18 16.10.18
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
200.000,00 99.434, 67 700,00 98.734,67
ITEIT QUANT. UNID.| ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
| 1 1|1 PRuxilio financeiro para atleta
| FELIPE AXCEU CENCI KOZAK
representar o municipio em
competicoes esportivas oficiais.
Cfe. Mem. 653/2018 Sec. Turismo.
BRASIL OPEN DE TAEKWONDO - FO0Z
DO IGUACU, 19 A 21 DE OUTUBRO. 700, 0000 700,00
CONTRATO REDUZIDA
05527
FONTE DE RECURSO . . . L i
D—Recurso; inarios (Livres) - Exercic 700,00
co?’e}nb% ORDENADOR DA DESPESA
ALBER RETTI
3828
Tesou:i:jk _ :
DATA DE PAGTO J 90 / I S) " Prefeito Municipal
Nés RUY HAUER REICHERT
CHEQUE N° \
BANCO S, EmMITIo 16 110/ 18 ) A /
/ Ak,
: LIQUIDAGAD /-
TESOUREIRD P el EMITENTE
éf;/ RECIBO
DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO
em:
s NOME/CPF ASSINATURA




ANALISE DO AUXILIO ,D

“ NOME DO ATLETA: —— anos
fecpe Axcey Cency Koz AR
NOME DO REPRESENTANTE:
Son A ARAREC DA
MODALIDADE ESPORTIVA: | AC K\ ONTO
piAspo Evento: 41 -2 CUT foz 3o leuacy -¥R
NOME/Ne DO PROTOCOLO: S\ A H 19 [0l pata:__ 26 [0

0BS.: O PROTOCOLO DE ENTREGA OBRIGATORIAMENTE DEVE ESTAR DATADO COM 30 (TRINTA) DIAS ANTES DA DATA DO

EVENTO.

DOCUMENTOS OBRIGATORIOS

ATLETA

RG

CPF

TITULO DE ELEITOR

COMPROVANTE DE ENDEREGCO

%

DECLARAGAO DE FREQUENCIA
ESCOLAR

X

DECLARAGAO DE RESPONSABILIDADE
SOB O MENOR

REPRESENTANTE

RG X
CPF x
TITULO DE ELEITOR X
X

PASSAPORTE VALIDO (se fora do
Mercosul)

COMPROVANTE DE FILIACAO

AUTORIZAGAO DE VIAGEM
(internacional)

BREVE HISTORICO

DOCUMENTO COMPROBATORIO DO
EVENTO

(se internacional precisa de
“convocagdo)

TRANSPORTE (captura de tela,
valores, identifica¢do do veiculo)

Valor solicitado: RS e QO —

Valor liberado: RS = SLQQ Y

ESTADIA (orgamentos)

PRESTACAO DE CONTAS

ALIMENTACAO

TAXA DE INSCRICAQ

CARTAO BANCARIO

[Io

= //:’/ /1/

hneider Bento

P -

[

Marcds Antonio Felisberto

Paulo Ricardo Silva Junior

Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 — Matinhos/PR
Fone (41 3Q71-ED14 / EBO1E / B14E8 Eav: (41 1Q71.012 CED 82 220000




Prefeitura Municipal de Matinhos

$50:011174/9 /2018
PE AXCEU CENC

O ATLETA

Numero do Proce
Requerente:FELT
Assunto:AUXILT
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Atleta Profissional ¥

Competicao Oficial

Y
Filiado a Entidade :
Desportiva X

Prestagao(oes) de
conta(s) em dia A

Recebe auxilio

financeiro para )/
participagao em ‘
competicoes

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abrado, n° 22 - CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




Venho requerer a concessao do auxilio financeiro a atletas com base na lei n°®
1946/2018 e decreto 198/2018 e comprometo-me a representar o municipio de
Matinhos em competicoes de interesse Estadual, Nacional ou Internacional.
Autorizo em contrapartida, o direito de uso de minha imagem, voz, nome e/ou
apelido esportivo em imagens e anuncios oficiais do Municipio, bem como
utilizarei a marca oficial do Municipio e da Secretaria Municipal de Turismo,
Esporte e Desenvolvimento Econdmico em meus uniformes e nas demais
matérias de divulgagao. Declaro conhecer integralmente o teor da Lei Municipal
n°® 1946/2018 e decreto 198/2018 e tenho ciéncia de que o descumprimento de
seus dispositivos legais pode acarretar em cancelamento imediato do auxilio
bem como a pena de responsabilizagcao administrativa, civil e criminal.

Matinhos/PR, 1t / 69 [/ 1P

) AgSINATURA :DO ATLETA

Obs: o protocolo devera ser realizado até 30 (trinta) dias antes da data prevista
para o inicio da competicao

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abraao, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR



-------

LISTA DE DOCUMENTOS (colocar em anexo)

[

8.

9

ATLETA MENOR DE IDADE

Coépia do RG/CPF (do atleta e do representante legal)

Titulo do Eleitor (do atleta e do representante legal)

Documentagao comprobatéria da condi¢gao de responsavel legal do
atleta

Copia do Comprovante de enderego (ha mais de 01 ano e atual)
Passaporte valido (se competicao internacional fora do MERCOSUL)

. Calendario oficial da competi¢cdo ou documento equivalente que

comprove a realizacao do evento; no caso de competigao a ser
disputada no exterior devera ser apresentada copia da convocacao,
convite ou outro documento equivalente expedido por confederagao
nacional ou organizacao internacional que administre a respectiva
modalidade esportiva

Comprovante de filiagao a entidade desportiva regulamentadora da
modalidade em qualquer nivel federativo.

Declaracao de frequéncia escolar, com carimbo e assinatura da
instituicao

Declaragao de responsabilidade sob quaisquer danos ao menor

16. Breve histoérico do atleta

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Economico e Esporte
Rua Pastor Elias Abraao, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




04.358,85/0001-06

| E02307340 MazeRd Unidade Consumidora

SANDRA MARIA BORGES 100892477
RH CJRES BERTIOGA, 226 e o :

| VORISR
CEP' 83260000 MATINHOS - PR 21104 fza 18 3
CPF: 04732885892 Valor a Pagar

B R Sl I =R$147.78

Gt s i -

i

g
Constatamos debitos que podem resullar no corte de energia e, 3pos Referencia  Valor
este, em 3 meses no encerramento coritratual da unidade com a Copel | 0372018 40
Neste periods, havera cobranca conforme leglslaceo. Atraso de 46
dias sujeita inclusao no CADIN. Cobranca de atlvidade acessoria
pode ser excluida da falure Desconsidere o aviso, cazc tenha pago.

P T

0] b

Mo. Medidor: 0330334283 - BIFASICO Mes Referencia. D4/2018

Lelturs Anterior Leitura Atual  Medido Constante de Total Cansumo Data
02/03/2018 03/04r2018 32 dias Multiglicacao  Faturado  Medio/Dia Apresentacac
7803 8096 192 kWh 100 182 kWh 6,00 kWh B

RESIDEIRE SIDENCIAL
s - -

B - A ri TR 3 W)

Conjunto. PRAIA DE LESTE Tensao Contratada

pic  FIC  DMIC 127 /220 volts
Realizado Mensal  0.00n 000 0001 e ERh Linite faixa adeguada de Tensac
I M 471h 317 2.60 2428
L Bt i 117 - 133202 - 231 volts

Limite Trimestral

$43n 6538

MES 0318 028 ole 2 vd e oan7

CONS 100 127 138 72 87 78 76 82 89 50 83 83

PGTO

Produto valor valor  Basede  Alig
Descricao P Un  Consume Unitario Total Calculo  ICMS
01 ENERGIA ELETRICA CONSUMO  kWh 152 0.667447 120.15 128,16 29,00%
02 CONT ILUMIN PUBLICA MUNICIPI 17,00
03 ACRESCIMO MORATORIO 0.06
04 MULTA POR ATRASCT NO PAGAMENT 1.78
06 JURODS CONTA ANTERIOR 0,80
[Base de Calculo do ICMS 126,15 [lvator M- 3716 [[vator Total da Nota Fiscal 147,78
Compu;\:lodu\:’:ﬁro—: i h . ‘ ST

Reservado ao Fisco

Energla 4788
Distribuicao 26.67

Tranemiseso 458 2C1C.86CF.1030.8586 8FE/ .025E. EIF3.BCI2

TOTAL 128,16

INCLUSO NAFATURAPISRY 1 15 E COFINS RS 5,27 CONFORME RES ANEEL 13072008
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelsmenta de valores nao relacianados

a prestacac do servico de energla eletrica, como convenios € doacors

Atraso superior a 46dias sujeita inclusao no cadastrg de inadimplentes CADINIPR
Agora e possivel recorrer a Cuvidoria de Copel pelo Site 0u Maobile

DEBITOS: 03/2018 R$ 88.40

Periodes Band Tarif - Verde 03/03-03/04

Vencimento: 21/04/2018 Valor a pagar: R$ 147,78
Controle Numeic de Identificacao Mes FS[17880]
01-20186103424553-36 100892477 04/2018

1869 10342455336 2

T



DETRANPR

[ ’ §§
i L EFARTAMENTO DETRANSITO DO PARANA

l PARANA

GOVERNO DO ESTADO

DECLARACAO DE RESIDENCIA

limo. Sr. Diretor Geral do DETRAN/PR

Y . ’ 4
Eu,_ XUx) (" @Wa.
Documento de identidadk n.° % 393002 Orgao Expedidor_29% J24
Data de Expedigéo__.0) 10l oly _ CPF___1BA3 342, 82533
Nacionalidade _Sacmdiiwl Naturalidade /£hendimel
Telefone (44)3452- 66 51 Cellar (46) F91(-65 95
e-mail_ASTWA.Girnes 2006 @ Gernil. Coen

3
Na auséncia de documentos para comprovagéo de residéncia, DECLAROQ para os

devidos fins, sob as penas da Lei, ser residente e domiciliado a (rua, av. tv, etc).

Yoo HC T fes peeriocs
ns 20> __~] compleménto_ (v Bairro__ LA NaLs
Cep 83,200z _Cidade _ (Do 17 he ~_

/PR

Declaro ainda, estar ciente de que a falsidade da presente declaragio pode implicar na
sangao

penal prevista no Art. 2998 do Cddigo Penal, conforme transcrigdo abaixo:

sArt, 299 - Omitir, em documento pliblico ou particular, declaragio que nele deveria constar,
ou nele inserir ou fazer inserir declaragao falsa ou diversa da que deveria ser escrita, com o

fim de prejudicar direito, criar obrigagdo ou alterar a verdade sobre o fato juridicamente
relevante”

“pPena: reclusdo de 1 (um) a 5 (cinco) anos e muita, se 0 documento é publico e reclusdo de 1
{um) a 3 (trés) anos, se 0 documento é particular.”

Local e data, // W\@ 0‘}/05 / QD/Q

(A :
; ~, N p !, '/L"r""”‘"~~
Ovul] Q)’? @U/HU_ e g

Assinatura do/Requerente

5 T:ﬁﬁ.‘é‘ﬁé&"ﬁ'm&ca
- A vl I -

PoerAsOBFEIIED
Contro. «Mutinhok
g BT A e

o

Selo vfWPk. okaSH . qGa3e-KAICh. Kuvnk
Constlts asse telo sm "'“P’”funarpen.jom,b, . KuvmK

E:cg:::_e‘g.o per Verdadeira a assinatura de SONIA-APARECIDA CENCI, bnu

«.--' reconhecida por verdadeiro, em cartério.)
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23-24 5 OPEN SUL FPTKD - CURITIEBA axs ra

JULHO AGOSTO

ST IR A TS B TR = .

$-07 -2 JOGOS ESCOLARES FASE FINAL B- EW
UNALISE

16 < OPEN OESTE/SUDOESTE - SAUDADES DO
IGUACU

SETEMBRO

NOVEMBRO DEZEMBRO

03-04 - OPEN NORTE- LONDRINA- (3PEC)

10-11 & COPA CASCAVEL (OPEN]}-CASCAVEL



ESTADO DO PARANA
SEED - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO

NRE: PARANAGUA Municipio: MATINHOS
Estabelecimento MUSTAFA SALOMAOQ, C E-EF M
Enderego: AV PARANAGUA SN, 0 Compl.:

Bairro: BALN CURRAES CEP: 83260000 Telefone 4134526651

DECLARAGAO DE MATRICULA E FREQUENCIA

Declaro para os devidos fins que o(a) aluno(a) FELIPE AXCEU CENCI KOZAK codigo do SERE
504413861, Carteira de Identidade(RG) n° 130858830, sexo masculino, nascido em 03/11/2004 no municipio
de QUEDAS DO IGUACU-PR, filho(a) de JAIR KOZAK e de SONIA APARECIDA CENCI encontra-se
regularmente matriculado(a) neste estabelecimento de ensino até a presente data, no curso ENSINO
FUND.6/9 ANO-SERIE, 9° Ano, turno: Manha, turma: A.

MATINHOS, 18 de Setembro de 2018.

,. MQ%W

/
Secretario(a) é
ELENIRA DAS GRACAS DE CARVALHO .

| STAFA SRLOMAD
PORT - 2155 / 2016 DOE 10/06/2016 10 EST ALMUS
COLEEEIS\NO FUNDANENTAL uebl MEDIO
NENDAPRRANACC =
BALNEARIO-CUR
FONE:(41) 4526651
CEP 83



L : ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO
FICHA INDIVIDUAL
ENSINO FUNDAMENTAL

NRE: PARANAGUA

Estabelecimento: MUSTAFA SALOMAO, CE-EF M
Enderego: AV PARANAGUA SN O

Bairro: BALN CURRAES

Municipic: MATINHOS

CEP: 83260000

Fone: (41)3452-6651

Aluno(a); FELIPE AXCEU CENCI] KOZAK Nro. Chamada: 26
Codigo CGM:; 504413861 Data de Nascimento: 03/11/2004 RG: 130858830 Sexo: M - Masculine
Municipio: QUEDAS DO IGUACU Estado: PR Pais: BRASIL
Curso: ENSINO FUND.6/28 ANO-SERIE Turno: Tarde Turma: A
OrganiZagdo: 7° Ano Ano Letivo / Epoca: 2016
TOTAL DE HORAS: 800 APROVEITAMENTO / ASSIDUIDADE
. 1° Bi ° Bimestre | 3° Bimestre | 4° Bimestr ]
AREA DO CONHECIMENTO / DISCIPLINAS Noz:mi?;; iot; Fat[ta e :‘l; mA | MF | ToE
BNC - ARTE 72| o |88 | 1 | 70| o [t00]| 0 | 82| 82 1
BNC - CIENCIAS 64 | 0 les | o 78 | 2 | 75| 3 |70 | 70 5
BNC - EDUCACAO FISICA 93 | 4 |90 )] 0 |85 1 96 | 2 | 91 | 91 7
BNC - ENSINO RELIGIOSO op | o |opl o |oP | o |oOP| 0o | OP | OP 0
BNC - GEOGRAFIA 66 | 0 |65 | o |80 | 2 |60 | 3 | 67 | 67 5
BNG - HISTORIA 78 | 4 | 70| 0o | 76| 2 |s8| o |70} 70 6
BNC - LINGUA PORTUGUESA 84 | 5 | 60 | 1 92 | 2 |78 | o [ 78| 78 B
BNC - MATEMATICA 72| 8 |v2| 2 |77 )| 4 | 68| 6 | 72| 72| 20
PD - LEM.-INGLES 49 | 0 | 80 | 1 80 | 0 | 73| o |67 | &7 1

Total Geral de Faltas / Horas Aula: 53

‘Resultado Final: Aprovado

Percentual de Frequéncia no Final do Periodo Letivo: 94,48 %

Legenda:
BNC - Base Nacional Comum
FE - Formagdo Especifica

PD - Parte Diversificada
FB - Formulagéo Basica

SINTESE DO SISTEMA DE AVALIAGAO
Para a aprovagio exige-se média igual ou superior a 6,0 (seis

E - Estdgio REG - Recuperagio virgula zero) e frequéncia igual ou superior a 75%.
MA - Média Anual EF - Exame Final

MF - Média Final IB - InteragGes e Brincadsiras

Observagdo:

OP - Optou por frequentar.

MATINHOS, 20 de setembro de 2018.

Secretario ELENIRA DAS GRAGAS DE CARVALHO

PORT 2155/16 - DOE 10/06/2016

RES 741/16 - DOE 04/03/2016

Diretor ROSILDO GUERREIRO SOBRINHO




ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAQ .o
FICHA INDIVIDUAL
ENSINO FUNDAMENTAL

NRE: PARANAGUA

Estabelecimento: MUSTAFA SALOMAC, CE-EF M
Enderego: AV PARANAGUA SN 0

Bairro: BALN CURRAES

Municipio: MATINHOS

CEP: 83260000 Fone: (41)3452-6651

Aluno(a); FELIPE AXCEU CENC| KOZAK

Cédigo CGM: ‘504413861 Data de Nascimento:
Municipio: QUEDAS DO IGUACU

Curso: ENSINO FUND.B/9 ANO-SERIE

Organizagie: 8° Ano

03/11/2004

Nro. Chamada: 8
Sexo: M - Masculino
Pais: BRASIL
Turma: A

RG: 130858830
Estado: PR

Turno: Tarde
Ano Letivo / Epoca: 2017

TOTAL DE HORAS: 800

APROVEITAMENTO /! ASSIDUIDADE

1° Trimestre | 2° Trimestre [ 3° Trimestre
AREA DO CONHECIMENTO / DISCIPLINAS ool F Tae T e Tooa | F | MA | MF poual
BNC - ARTE 7.5 3 9.9 1 88 7 8.7 8.7 1
BNC - CIENCIAS 70 | 6 | 83 | 2 | 82 | 4 | 71 | 74 12
BNG - EDUCACAO FISICA 7.6 4 10.0 0 8.5 2 87 8.7 6
BNC - GEOGRAFIA 74 | 3 | 85 | 1 | 77 | 3 | 78 | 78 7
BNC - HISTORIA 7.6 8 7.7 2 6.0 1 71 7.1 1"
BNC - LINGUA PORTUGUESA 7.5 12 83 3 6.6 1 7.4 74 16
ENC - MATEMATICA 81 | 12 | 96 | 4 | e8 | 5 | 81 | o1 21
PD - LEM.-INGLES 7.7 0 86 Q 73 4 72 7.2 4

Total Geral de Faltas / Horas Aula: 88

Percentual de Frequéncia no Final do Periodo Letivo: 90,83 %
Resultado Final: Aprovado

Legenda:
BNG - Base Nacional Comum
FE - Formagéo Especifica

PD - Parte Diversificada
FB - Formulagéo Bésica

SINTESE DO SISTEMA DE AVALIAGAO

Para a aprovagao exige-se média igual ou superior a 6,0 (seis

E - Estagio REC - Recuperagio virgula zero) e frequéncia igual ou superior a 75%.
MA - Média Anual EF - Exame Final

MF - Media Final IB - InteragGes e Brincadeiras

Observagio:

MATINHOS, 20 de setembro de 2018.

Secretario ELENIRA DAS GRAGAS DE CARVALHO
PORT 2155/16 - DOE 10/06/2016

Diretor ROSILDC GUERREIRO SOBRINHO
RES 741/16 - DOE 04/03/2016




ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO
FICHA INDIVIDUAL
ENSINO FUNDAMENTAL

NRE: PARANAGUA
Estabelecimento: MUSTAFA SALOMAQ, C E-EF M
Enderego: AV PARANAGUA SN O

Bairro: BALN CURRAES

Municipio: MATINHOS

CEP: 83280000 Fone: (41)3452-6651

Alunofa). FELIPE AXCEU CENCI KOZAK

Codigo CGM: 504413861

Data de Nascimento:

Municipio: QUEDAS DO IGUACU
Curso: ENSINO FUND.B/9 ANO-SERIE

Organizagde: 9° Ano

03/11/2004 RG: 130858830
Estado: PR Pais: BRASIL

Nro. Chamada: 9

Tumo: Manh& Turma: A
Ano Letivo / Epoca: 2018

Sexo: M - Masculino

TOTAL DE HORAS: 800

APROVEITAMENTO / ASSIDUIDADE

19 Trimestre | 2° Trimestre | 3° Trimestre
AREA DO CONHECIMENTOQ / DISCIPLINAS el F Twom] F Tooa T p] MA | WF poual
BMNC - ARTE 7.8 0 0 ] 0
BNC - CIENCIAS 7.2 1 0 0 1
BNC - EDUCACAQ FISICA 10.0 1 0 0 1
BNG - GEOGRAFIA 8.0 6 0 4] 6
BNC - HISTORIA 4.6 1 0 0 1
BNC - LINGUA PORTUGUESA 7.0 1 0 0 1
BNC - MATEMATICA 7.3 4 0 0 4
PD - L.EEM.-INGLES B.1 3 0 v] 3

Total Geral de Faltas / Horas Aula: 17

Percentual de Frequéncia no Final do Periodo Letivo:

Resultado Final;

Legenda:
BNC - Base Nacional Comum
FE - Foermagao Especifica

PD - Parte Diversificada
FB - Formulagéo Basica

SINTESE DO SISTEMA DE AVALIAGAO

Para a aprovagdo exige-se média igual ou superior a 6,0 (seis

E - Estégio REC - Recuperag3o virgula zero) e frequéncia igual ou superior a 75%.
MA - Média Anual EF - Exame Final

MF - Média Final IB - Interagdes e Brincadeiras

Observagao:

MATINHOS, 20 de setembro de 2018.

Secretario ELENIRA DAS GRAGAS DE CARVALHO
PORT 2155/16 - DOE 10/06/2016

Diretor ROSILDO GUERREIRO SOBRINHO
RES 741416 - DOE 04/03/2016




RELAGAO DE GASTOS

TIPOS DE GASTOS Valor
1. Transporte (gasolina, passagens, R$ ‘OLCL‘CC
pedagio(s), etc)
2. Estadia rg Joo 0O
3. Alimentagéo rg 15O OO
4. Taxa de inscrigdo R$ A 6(:(1;
TOTAL | R$
200 .0
DADOS PARA DEPOSITO
Banco:
Agéncia:
Conta:

Obs: nao poderao ser custeadas despesas com estadia e alimentagdo quando estas ja
estiverem incluidas no valor da taxa de inscricao ou quando o alojamento e alimentagao forem
ofertados gratuitamente pela entidade organizadora do evento esportivo.

Obs 2: Valores maximos: R$ 1.500,00 por atleta e por ano para competigbes nacionais
R$ 3.000,00 por atleta e por ano para competigdes internacionais

LISTA DE DOCUMENTOS (colocar em anexo)

1. Transporte de Carro:
a. Captura de tela ou equivalente do trajeto;
b. Namero e valores do pedagio (se houver);
c. ldentificagao do veiculo;

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abraao, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




LISTA DE DOCUMENTOS (colocar em anexo)

. Transporte de Carro:

a. Captura de tela ou equivalente do trajeto;

b. Nimero e valores do pedagio (se houver);

c. Identificacao do veiculo;

d. Média KM/L do veiculo a ser utilizado.

. Transporte de Onibus/avido/etc

a. Captura de tela ou equivalente com data, horario, preco e nome
da empresa.

. Transporte Locacao:

a. 03 orcamentos.

. Estadia:

a. 03 orgamentos.

. Alimentacao:

a. Valor maximo de R$ 30,00 por refeigéo.

. Taxa de Inscrigao:

a. Captura de tela ou equivalente comprovando o valor da taxa a ser

. paga. ’

. Cartdo da conta para depédsito do auxilio

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abraao, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR



18092018, Janela de impressdo

Assunto: :‘Hhh

De: kellystechechen@yahoo.com.br
Para: dragonforcetaekwondo@yahoo.com
Data: sexta-feira, 14 de setembro de 2018 21:33:07 BRT

’Bl--@ Seletiva Nadional para o Gmnd__
A ERW O {Ranking Estadual 07.pontos-

AR R, e SR S

Taxadeinscricior, .. .. .. P o T

A

Banco Bradésco - BRASILTKD LTDA AG. 560-6 CIC 13079 6

Faixa colerida-R$120,00 (cento e vinte reais) para luta efou poomsag.
Faixa preta R$150,00 (cento e cinquenta reais) para luta efou poomsae.
Atencdo:.

1. Ndo:serd aceito depdsito em caba eletrGnico.

2. Enviar’ iriscricde e comprovante do defidsito para:

brazilo doficial@gmail.com

3. Identificar o depdsito com o neme aﬂetalequipe e CPFICNPJ.

4. O compravante original devera ser apresentzado no credenciamento.

5. Apenas 01 representante da equipe deverd estar na ¢redenciamento.

6. Somente serd considerado. depdsito efetuado na conta.corrente deste oficio

7. Somente serd aceito pagamento por empenho em data anterior 2o campeonato.

Cnordenagan arhltragem- A X
Nacional: Mestre Nelson Mzamoto (11) 99173-2996
Estadual: Mestre Henrique (44) 99129-0550

Enviado do Yahoo Mail no Android
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18/092018

Janela de impresséo

Assunto.. Qrcamento.Foz do.iguacgu-

De: sigainvicto@hotmail.com
Para: dragonforcetaekwondo@yahoo.com
Data: quarta-feira, 5 de setembro de 2018 17:26:17 BRT

INVICTO

Fretamento & Turismo

Qrgamento

Destino : Foz do lguacu
Saida: Matinhos

Data: 18/10/2018
Retorno: 21/10/2018

Van executiva com capacidade para até 16 passageiros,equipada com ar-

condicionado, TV-DVD,Poltronas reclindveis e seguro para os passageiros.

Valor $ 2.900,00 reais.

ATT: Eahio Castilho..

Invicto Fretamento e Turismo ltda

Enderego: Rua Sdo Mateus n2 735 Caioba Matinhos,cep 83.260-000
CNPJ: 30.755.274.000.1-51

Contato: (41) 99822-2880



4810972018 °
, .

Assunto:

Janela ds impressdo

Orcamento-

De:
Para:
Data:

costacastilho@hotmail.com.br
Dragonforcetaekwondo@yahoo.com
quinta-feira, 6 de setembro de 2018 15:16:51 BRT

COSTA&CASTILHO

Orgamento.

Destino : Foz do Iguagu

Saida: Matinhos

Data:18/10/2018

Retorno: 21/10/2018

Valor: $3.000,00 reais.

Veiculo: Van convencional, com capacidade para até 16 passageiros ..
Costa & Castilho Itda - Rua Mané Garrincha n°140 Ipanema Pontal
do Parani, CEP-83.255-000. CNPJ:03.624.6480001-27

.Contato: Soeli Castilho (41)- 996570695




TRANS °
mipiere

LOCACAO DE VEICULOS COM CONDUTOR E FRETAMENTOS
Empresa : M S Z TRANSPORTES LTDA
CNPJ n°07.300.373/0001-27 INSCRICAO MUNICIPAL n° 2427
ENDERECO: RODOVIA PR 407 km 16 Cep : 83255-000 Caixa Postal 57047
REGISTRO DER/ PR N° 2334 REGISTRO ANTT N° 6606
Fone :(41) 3458 1151

ORCAMENTO

Pontal do Parana, 05 de setembro de 2018.

Solicitante: Kleber

s Descricao:

1) Locagdo de van executiva com capacidade para 14 passageiros, equipada com DVD, ar
condicionado,WI-FI e som, com trajeto MATINHOS(PR) X FOZ DO IGUACU (PR) nos dias
18,19,20 e 21 de outubro de 2018;

Valor : R$ 4.000,00( QUATRO MIL REAIS).

e 2) Locagdo de um micro Onibus com capacidade para 26 passageiros.equipada com DVD, ar
condicionado, WI-FI e som, com trajeto MATINHOS(PR) X FOZ DO IGUACU(PR) nos dias
18,19,20 e 21 de outubro de 2018;

Valor: 5.600,00 ( CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS).

e 3) Locagdo de um 6nibus com capacidade para 41 passageiros,equipada com DVD, ar condicionado,
WI-FI e som, com trajeto MATINHOS(PR) X FOZ DO IGUACU (PR) nos dias 18,19,20 e 21 de
outubro de 2018; .

Valor : 7.100,00 ( SETE MIL E CEM REAIS).

Att

A disposigao.

M.S.Z. TRANSPORTES LTDA-ME




18/09/2018 | t Janela de impresséc

.
. '
T )

Assunto: Jj,

De: kellystechechen@yahoo.com.br
Para; dragonforcetaeckwondo@yahoo.com
Data: sexta-feira, 14 de setembro de 2018 21:32:33 BRT

.
y

B0 para T pesOR D2, 00k

S wmn

Enviado do Yahoo Mail no Android




18/0972018

Assunto;

Janela de impressio

Foto.de Kelly&3

De:
Para:
Data:

dragonforcetaekwondo@yahoo.com
dragonforcetaekwondo@yahoo.com
terca-feira, 11 de setembro de 2018 19:53:56 BRT

Enviado do Yahoo Mail ho Android
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19/0972018  ° . Janela de impress&o

Assunto:  ENC: RESERVAS HOTEL DAMEN

De: reservas@hoteldamen.com.br
Para: kellystechechen@yahoo.com.br
Data: quarta-feira, 5 de setembro de 2018 15:45:04 BRT

De: reservas@hoteldamen.com.br [mailto:reservas@hoteldamen.com.br]
Enviada em: terga-feira, 4 de setembro de 2018 17:39 '
Para: 'luciodiasdacruz@hotmail.com’ <luciodiasdacruz@hotmail.com>
Assunto:

Boa tarde Lucio, tudo bem?

Conforme solicitado por telefone,

Temos 2.apto triplos disponiveis 3 camas de solteiro ( 6 pessoas)
8 apto duplos disponiveis 2 camas de solteiro ( 16 pessoas)

6 apto casal — 1 cama de casal ( 12 pessoas)

Disponiveis para a data 19/10/2018 a 21/10/2018.

Tarifas:

| R$ 160,00 diaria de apto duplo
R$ 240,00 diaria de apto triplo

Caso queira confirmar a reserva, per favor responda esse e-mail solicitando a
confirmagao.

Atenciosamente,
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XXIII Brazil Open de Taekwondo 2018
ey Fraldinha, mirim, infantil, cadete, juvenil,
¥~ adulto e master, masculino e feminino.

R Seletiva Nacional para o Grand Slan e

- YAORIUAYY Ranking Estadual 07 pontos
LA E e LY Y 088

Taxa de inscri¢cdo: -
Banco Bradesco - BRASILTKD LTDA - AG. 560-6 €/C: 13079-6

Faixa colorida R$120,00 (cento e vinte reais) para luta e/ou poomsae.
Faixa preta R$150,00 (cento e cinquenta reais) para luta e/ou poomsae.
Atencao: .
1. Ndo sera aceito deposito em caixa eletrdnico.
2. Enviar inscricdo e comprovante do deposito para:
brazilopentkdoficial@gmail.com |
3. Identificar o deposito com o nome atleta/equipe e CPF/CNPJ.
4. O comprovante original devera ser apresentado no credenciamento.
5. Apenas 01 representante da equipe deverd estar no credenciamento.
6. Somente sera considerado deposito efetuado na conta corrente deste oficio
7. Somente sera aceito pagamento por empenho em data anterior ao campeonato.

Coordenacdo arbitragem:
Nacional: Mestre Nelson Miamoto (11) 99173-2996
Estadual: Mestre Henrique (44) 99129-0550

‘__‘ : o ' o



BREVE HISTORICO DO ATLETA
FELIPE AXCEU CENCI KOZAK

TAEKWOONDO

Meu nome é FELIPE AXCEU CENCI, RG: 13.085.883-0, CPF:
094.646.849-41, tenho 13 anos estudo no COL.ESTMUSTAFA SALOMAO -
EFM, no 9ANO A, resido em Matinhos ha 3 anos , minha mae é divorciada e
estamos tentando a BOLSA AUXILIO PARA ATLETAS DE MATINHOS/PR
para participar em FOZ DO Iguagu — PR nos dias 19,20 e 21/10/18,
atualmente treino no time do Parana como goleiro com o professor LELA, e
treino TAEKWOONDO com o professor KLEBER, ha 3 meses e ja participei
do Campeonato de Curitba no Colégio Madalena Sofia onde ganhei *
Medalha de Ouro”. Atuaimente estou fliado na FEDERACAO DE
TAEKWOONDO e estarei participando do OPEN BRASIL DE

TAEKWOONDO em Foz do Iguacu e representando nosso municipio de

Matinhos — PR.

FELIPE AXCEU CENCI KOZAK
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22

CNPJ: 76.017.466/0001-61
NOTA DE LIQUIDACAOQ: 010869  EMPENHO: 007694/18 Ordinario

0r950_= 09 SEC. M. DE TUR., ESPORTES E DE 04 COORDENACAO DAS ATIV ESPORT CO
Dotagdo: 778120107 2 043 339 48.00.00 AUXILIOS A PF — NAO VINCULAD 05527
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS COMPETITIVAS

Credorinp61 SONTA APARECIDA CENCI CNPJICPF: §80.372.829-53

Licitagao: , MATINHOS
Nao se Aplica

Obleto da Despesa: AUXILIOS A PF - NAO VINCULADOS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS j
aordaquu:dagao.R%OO'OO (Setecentos realskrkkk ks khhkkdkkkkkkkhh**kkkxk*
L e A R R R R R R R R e R R E R R R R R R A R R R R EE RS SRR R R LR SRR

Ak k kKA hA*dhxhhkhhkhk Rk hhhhhkrkhkhkhhhkrrEthhkhhrihrhdrr kb hhbrdbhhbhdhhhhkdhhhhbri
Retengoes:

Total das Retengodes:

VALOR LIQUIDG00, 00

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagéo, constatamos:

1 - Nota de Empenho {NE} Qriginal devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal {NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessecal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, cu
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado,

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagéo dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificag&o do responsavel.
6 - O interessado estd emdia com as Certidoes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto é &8, 00 , (setecentos reals****¥wxixi
**************************************************************************

i de ke o do ke dodo de gk ok ok g ke ke e e e ek Kok ok ok ok e ok sk ke ke e ke ek o o ke ke ok ke ok e e e o ke ke ke e e ke ke e ke ke ke sk ke ek e e ok e gk e e ke e ke

| descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

" Matinhos, 17 de Outubro de 2018.
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SISBE - SISTEMA DE INFORMACCES BANCO DO BRASIL
18/10/2018 - AUTOATENDIMENTO - 11.38.21
3850403850 SEGUNDA VIA 0010

' COMPROVRNTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREF MUN DE MATINHOS
AGENCIA: 3850-4 CONTA: 13.002-8

~ FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PREF MUN DE MATINHOS
BANCO: 104 -~ CAIXA ECONCMICA FEDERAL
AGENCIA: 0932-6 — LARANJEIRAS DO SUL
CONTA: 41.754-7

FAVORECIDO: SONIA APARECIDA CENCI

CPF/CNPJ: 880.372,829-53

VALOR: R$ 700,00
PEBITO EM: 17/10/2018

DOCUMENTO: 101712
3 AUTENTICACAO SISBB: E.BE3.733.382.F71.CF2

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=4b1179d6cb6a73794a6210325d...  18/10/2018




